平成 25 年５月２日

各 位

会 社 名 株式会社 松風

代表者名 代表取締役 取締役社長 根來 紀行

（コード番号：7979、東証第１部）

問合せ先 常務取締役 財務・人事・総務・総合企画担当 藤島 亘

（TEL．075-561-1112）

特別損失の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 25 年３月期におきまして、下記のとおり特別損失を計上することといたしましたので、

お知らせいたします。

また、平成 24 年 10 月 25 日に公表した通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１．特別損失の計上について

ネイル関連事業の業績は需要の低迷期を脱しつつあり、当連結会計年度の売上高は前期に比べて増

収となる見込みであります。しかし一方で、利益面は市場での価格競争が引き続き激化する中、のれ

ん償却費の負担により、ネイル関連事業は当連結会計年度においても営業損失が見込まれます。

現在、ネイル関連事業においては、自社ブランド商品の着実な市場への拡大が、売上の回復に繋が

っており、今後も高品質で顧客ニーズにマッチした新製品を継続して市場に投入することで、業容の

拡大が見込めるとの判断のもと、当社グループは、松風本社でのネイル関連新製品の研究開発に一層

注力することにより、今後のネイル関連事業の拡大を図っていく予定であります。

このような方針のもと、今後の事業発展のための先行投資を行うことによるネイル関連事業のキャ

ッシュフローを見積もった結果、当連結会計年度において、のれんの減損を行うことが適切と判断し

たことから、のれん残高総額の減損を実施いたします。

この結果、特別損失として、のれんの減損損失267百万円を計上いたします。

２．通期業績予想の修正について

平成 25 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

16,058

百万円

791

百万円

690

百万円

195

円 銭

12.19

今回修正予想(B) 16,385 872 749 30 1.87

増減額(B-A) 326 81 58 △165 ―

増減率(％) 2.0 10.3 8.5 △84.7 ―

(ご参考)前期実績

(平成 24 年３月期)
15,985 997 962 510 31.77

修正の理由

通期連結業績予想の売上高は、円安の影響を受けて海外売上高が好調に推移したことから、前回予

想を上回る見込みであります。また、営業利益、経常利益も増収効果により前回予想を上回る見込み

であるものの、上記１.記載の減損損失の計上により、当期純利益は30百万円(84.7％減)となる見込み

であります。

なお、当期の期末配当につきましては、当初の予定どおり１株当たり11円を予定しております。

(注)上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づい

ており、実際の業績等は様々な要因により大きく変動する可能性があることをお含みおき下さい。

以 上